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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

v úvodníku minulého vydání zpravodaje 
jsem bilancoval rok předchozí, nyní mi 
dovolte, abych Vás seznámil s tím, co 
zásadního naši obec čeká v roce 2024. 

Začnu tedy investičními akcemi… 
V květnu bude dle předpokladu zahá-
jena realizace projektu „Navýšení kapa-
city mateřské školky“. Otevření nového 
oddělení je naplánováno na začátek 
školního roku. Do poloviny roku chceme 
realizovat nový chodník na hřbitově, 
který propojí vchod od kostela a sou-
sedící vstupy na hřbitov včetně nového 
vstupu od parkoviště pod kostelem. 

Dalším stavebním projektem je rekon-
strukce propustku na komunikaci mezi 
Bukovicemi a Nižními Lhotami, kde se 
nám podařilo získat dotaci, ale stále bo-
jujeme se získáním stavebního povolení. 
Pokračujeme na projektu „Chodník ma-
teřská škola - Harenda“ a dokončujeme 
projekt „Středisko služeb“. V rámci zís-
kání dotace na nákup vratného nádobí, 
kterou zaštítilo SOPM (Spolek obcí po-
vodí Morávky), připravujeme výběrové 
řízení. Určitě budeme pokračovat ve 
snaze o získání dalších dotačních titulů, 
například „Posílení separace odpadů 
v obci Dobratice“, nebo „Energetický 
management v obci Dobratice“, od kte-

rého si slibujeme podklady pro snížení 
energetické náročnosti.

V roce 2024 opět proběhne v obci řada 
kulturních, společenských a sportov-
ních akcí. Začínat budeme 24. února 
obecním plesem, kterým nás provede 
výborná hudební skupina Proxima Live 
Orchestra z Ostravy. Nebude chybět 
občerstvení v podobě tradiční kavár-
ničky, chutná večeře a bohatá tombola. 
7. března Vás zveme na cestovatelský 
večer s Martinem Stillerem na téma 
„Amerikou na rodinné cyklocestě“. Další 
seznam připravovaných akcí naleznete 
na jiném místě tohoto zpravodaje.

I obecního zpravodaje se letos dotkne 
změna, a to v intervalu vydávání. Zpra-
vodaj bude vycházet co dva měsíce. Tuto 
změnu budeme kompenzovat informa-
cemi na webových stránkách obce, fa-
cebooku, v mobilní aplikaci Munipolis, 
nebo na obecních nástěnkách.

Stojíme na prahu nového roku a já Vám 
ze srdce přeji hodně zdraví, štěstí, osob-
ní pohody, pracovních úspěchů a hlavně 
dobré nálady.  A přestože nejde vždy vše 
podle našich představ a něco se nám ne-
musí líbit, přece jenom žijeme na vsi. Tak 
proč by u nás nemohlo být slyšet častěji: 
„Můžu ti pomoci, sousedko/de 😊?“

Radovan Otipka, starosta 

STANOVENÍ MÍSTNÍHO POPLATKU 
ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ PRO ROK 2024

Schválením Obecně závazné vyhlášky obce Dobratice o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
pro kalendářní rok 2024 byla stanovena cena 660 Kč za ob-
čana. Ačkoli může toto opatření na první pohled vyvolávat 
kritiku, existují následující argumenty, které vyvolaly nutnost 
toto rozhodnutí provést.

1) Z obecního rozpočtu za rok 2023 jsme vzhledem k ros-
toucím cenám dopláceli 120 000 Kč za položky související 
s likvidací směsného netříděného odpadu.

2) Cena likvidace odpadu se pro rok 2024 navyšuje o cca 8 % 
a také DPH se navyšuje z 15 % na 21 %.

V případě dotování této ztráty obecními fi nancemi bychom 
ubírali peníze z rozpočtu například na opravy komunikací, 
údržbu obecního majetku, případně investice. Ano, nemáme 
nejnižší poplatek za odpady ve srovnání s okolními obcemi, 
ale i přesto se řadíme mezi obce s nižší cenou. 

Zároveň bychom Vám chtěli poděkovat, protože bez Vaší 
snahy třídit odpad, chovat se zodpovědně a vést naše děti ke 
třídění a snižování objemu odpadu, bychom se na takovou 
cenu nedostali. Byla by mnohem vyšší.

Radovan Otipka, 
starosta

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Vizualizace nového oddělení MŠ
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POPLATEK ZA ODPADY A PSA
V OBCI DOBRATICE 

V ROCE 2024
Sazba poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na území obce Dobratice činí 
660,- Kč/za přihlášenou osobu v obci, rodinný dům, 
byt nebo stavbu pro rekreaci, ve které není přihlá-
šena žádná fyzická osoba a je na území obce. Sazba 
poplatku za psa je 100,- Kč/za jednoho a každého 
dalšího psa téhož majitele. Splatnost obou poplatků 
je k 30. 9. 2024.
Poplatky je možno zaplatit v hotovosti v kanceláři 
obecního úřadu Dobratice nebo zaslat na účet číslo 
1681973389/0800 nebo 2012822/0300, variabilní sym-
bol je číslo popisné domu. Občané si po zaplacení musí 
vyzvednout známku na popelnici.

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
DATUM SVOZU 2024

SBĚRNÉ MÍSTO ODPADŮ 2024

OBECNÍ ÚŘAD DOBRATICE
Adresa: Dobratice 49, 739 51 – pošta Dobrá
Telefon: +420 558 651 254, +420 558 651 387

E-mail: obec@dobratice.cz
Www: https://www.dobratice.cz

Úřední hodiny:
Po: 8.00 – 11.30, 12.30 – 17.00 hod.
St: 8.00 – 11.30, 12.30 – 17.00 hod.

5.1. 5.7.

19.1. 19.7.

2.2. 2.8.

16.2. 16.8.

1.3. 30.8.

15.3. 13.9.

29.3. 27.9.

12.4. 11.10.

26.4. 25.10.

10.5. 8.11.

24.5. 22.11.

7.6. 6.12.

21.6. 20.12.

datum doba otevření datum doba otevření

17.1. 15:00-17:00 hod. 31.7. 15:00-18:00 hod.

14.2. 15:00-17:00 hod. 14.8. 15:00-18:00 hod.

13.3. 15:00-17:00 hod. 28.8. 15:00-18:00 hod.

10.4. 15:00-17:00 hod. 11.9. 15:00-18:00 hod.

24.4. 15:00-17:00 hod. 25.9. 15:00-18:00 hod.

22.5. 15:00-18:00 hod. 9.10. 15:00-18:00 hod.

5.6. 15:00-18:00 hod. 23.10. 15:00-18:00 hod.

19.6. 15:00-18:00 hod. 6.11. 15:00-17:00 hod.

3.7. 15:00-18:00 hod. 20.11. 15:00-17:00 hod.

17.7. 15:00-18:00 hod. 4.12. 15:00-17:00 hod.
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ŠKOLSTVÍ
POMÁHÁME V ADVENTU A REPREZENTUJEME ŠKOLU
V období ADVENTU jsme se rozhodli 
naplnit motto: „Každý dárek od přítele 
je přáním štěstí“.

Začali jsme již 20. 11. 2023 akcí Bubno-
vačka – Centra LOCIKA, která upozor-
ňuje na důležitost ochrany dětí před 
násilím v rodině. Bubnováním jsme 
symbolicky dali hlas podpory týraným 
dětem. Ty jsou často pro společnost 
neviditelné a velmi zranitelné. Naše děti 
přistoupily se svými učitelkami k celé 
akci velmi aktivně a tvořivě a ohrožené 
děti podpořili všichni společně.

S dětmi i rodiči jsme se také zúčastnili 
charitativní akce KRABICE OD BOT – 
největší české sbírky vánočních dárků 
pro děti v nouzi. Podařilo se nám při-
pravit 33 nádherných dárků pro děti ze 
sociálně slabých rodin. Mnohé z nich 

mají pouze jednoho rodiče. Krabice jsme 
naplnili hezkými dárky a předali Diako-
nii Českobratrské církve evangelické. 
Naše dárky udělají radost na Štědrý den 
právě těmto dětem. Děti se tak naučily 
podělit se s ostatními, myslet na druhé 
a pomáhat lidem kolem sebe.

Další naše pomoc zamířila do blízké-
ho Třince, kde sídlí nestátní zdravot-
ní zařízení poskytující zdravotní péči 
v domácím prostředí klientů – MEDICA 
zdravotní péče, s.r.o., pro kterou jsme 
vytvořili vánoční přání, aby mohla potě-
šit jejich klienty v těžké chvíli. Přejeme 
si, aby naše přáníčka vykouzlila alespoň 
malý úsměv na tvářích obdarovaných.

Nezapomněli jsme ani na neziskovou 
organizaci, která si klade za cíl dlouho-
době podporovat nemocné a potřebné, 

a to po finanční a materiální stránce 
– FOND SIDUS.  S touto organizací spo-
lupracujeme dlouhodobě a zakoupe-
ním drobných reklamních předmětů 
přispíváme a pomáháme potřebným. 
Příspěvek z FONDU SIDUS využily i děti 
z naší školy.

Všechny akce jsme také zdokumentovali 
a můžete si je prohlédnout na webových 
stránkách naší školy www.zsdobratice.
cz/skola/fotogalerie/

Snad se nám povedlo ukázat nejen dě-
tem, že ten, kdo něco dává, kdo obda-
rovává, vyjadřuje obdarovanému, že jej 
má rád a myslí na něj.

Klub čtenářů při ZŠ Vám přináší skvělé 
zprávy. Přihlášením do projektu pro 
nás začala systematická práce s textem. 
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Vybrali jsme knihu Ivana Binara – 
„Bibiana píská na prsty“. Zaujala nás 
hlavní hrdinka Bibiana, která po au-
tonehodě přišla o rodiče a zůstala na 
vozíčku. Žije s babičkou, která se o ni 
musí postarat.

Více Vám však neprozradíme, protože 
naše divadelní představení si nechává-
me jako dárek pro maminky v květnu. 

Po zpracování scénáře, dramatizaci 
postav jsme vyrobili kulisy a zaslali vi-
deonahrávku organizátorům projektu.

O CO VLASTNĚ JDE?

11. ročník projektu kampaně na pod-
poru četby knih Rosteme s knihou je 
určený dětem a mládeži v literárně-dra-
matických oborech, zájmových sdruže-
ních a dalších kroužcích. 

Hlavním cílem projektu je motivovat 
děti a mladé lidi k četbě knih a přiblí-
žit jim řadu možností práce s textem. 
Ústřední aktivitou je čtení nahlas v po-
době scénického čtení, které přivádí 
děti k práci s textem, jeho hlubšímu 
poznání a analýze, vlastní interpretaci 
a jeho dalšímu využití, například k pře-
pracování na scénář a dramatizaci. 

V letošním ročníku bylo do projektu 
zapojeno 70 souborů. Odborná poro-
ta po zhlédnutí všech videí vyhlásila 
a do Švandova divadla v Praze pozva-
la 5 nejinspirativnějších divadelních 
souborů. 

„V tento okamžik se náš sen stal sku-
tečností!“

V úterý 19. 12. 2023 jsme v časných 
ranních hodinách vyrazili vlakem – směr 
Praha. Velice nás potěšilo, že své scénic-
ké čtení můžeme zahrát přímo na diva-
delních prknech. Každý čtenář dostal 
na památku knihu a na závěr nás čekalo 
divadelní představení profesionálních 
herců souboru Listování. 

Velice rádi se s Vámi podělíme o indivi-
duální hodnocení poroty:

„ ZŠ a MŠ Dobratice – Bibiana píská 
na prsty

Děkujeme, že jste se naší akce zúčastnili. 
Hezký úvod, prezentace knihy a předsta-
vení všech postav. Vybraný titul Ivana 
Binara odpovídá věku herců. Ukázalo 
se, že vedle toho, že je předloha kvalit-
ní, je velmi vhodná pro scénické čtení. 
Všechny děti hrají s velkým nasazením, 
ale zároveň dostatečně využívají při in-
scenaci text, občas mluví i zpaměti. Děti 
jsou aktivní, zaujaté, tato předloha je 
baví a užívají si ji, je z nich cítit radost 
z vyprávění. Jednoduché rekvizity dosta-
tečně podporují vybranou ukázku. Jed-
ná se o velmi zajímavý projekt dětského 
scénického čtení, který přesně patří do 
našeho projektu. Skvělé!“

Jsme rádi za tak pěkné hodnocení naší 
práce. Máme tak důkaz, že čas ve Čte-
nářském klubu má smysl. 

Pro všechny herce – čtenáře byla největ-
ší odměnou prohlídka Prahy v předvá-
nočním čase.   

Srdečně děkujeme a jsme nesmírně hrdí 
na to, že naši rodiče a žáci se tak zapojili 
do pomoci potřebným a děkujeme Klu-
bu čtenářů za příkladnou reprezentaci 
naší školy. Čtenář na jevišti 2023

Za klub čtenářů: Mgr. Marta Mojáková, Mgr. Ivana Grygarová a Mgr. Karla Peterková, foto: archív školy
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ZMĚNA ORDINAČNÍ DOBY 
DS DOBRÁ 

MUDR. KUČEROVÁ IVA
5.2. Pondělí
8.00-11.00h

6.2. Úterý
NEORDINUJE SE

7.2. Středa
13.00-16.00

8.2. Čtvrtek
8.00-11.00h

9.2. Pátek
NEORDINUJE SE

INZERCE
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